congruo e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione, come risulta dalla 
documentazione versata in atti. Inoltre, il bene/servizio proposto risulta rispondente alle 
esigenze dell’amministrazione; 

CONSTATATO che il prezzo praticato è per un totale comprensivo di IVA di euro 5050,01( 
CINQUEMILACINQUANTA/01)  

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 

36/2023; 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui 
all’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere

[...]

anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 1, comma 9, lettera e) 
della L. 190/2012; 

DETERMINA 

di affidare il servizio in oggetto, per le ragioni espresse in premessa, per un totale comprensivo di 
IVA di euro 5050,01( CINQUEMILACINQUANTA/01) a favore di MENCLOSSI F.LLI S.N.C. DI 
DOMENICO MENCLOSSI E C. Indirizzo: VIA JOHN FITZGERALD KENNEDY 36 - 20042 - 
PESSANO CON BORNAGO (MI)/ C.F-P.IVA:04485490157; 

di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 la somma di euro, comprensivo di IVA

[...]

-sul cap. 1816 denominato "AUTOVEICOLI POLIZIA LOCALE - MANUTENZIONE 
ORDINARIA- FINANZIATO CDS - codice 03.01-1.03.02.09.001 - per euro 1000 ( MILLE); 
- sul cap. 181 denominato AUTOVEICOLI - MANUTENZIONE ORDINARIA - codice 01.02-
1.03.02.09.001- per euro 4100 ( QUATTROMILACENTO/00); 

di dare atto che, per il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, Allegato 
n. 4/2 del D. Lgs. 23/6/11, n. 118, “….Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle 
scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui